Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

EDITAL Nº 24/2024 – POSEDUC/UERN

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital, o
resultado do  processo seletivo simplificado para candidatos a alunos especiais
para o semestre 2024.2 e estabelece o período para realização de matrícula.

1) Dos candidatos aprovados e classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Tópicos  Especiais  em  Educação  I:
Currículo e docência

01) Bruna Karízia Morais da Silva
02) Dayanne da Silva Galdino
03) Dulcineide de Lima Cavalcante
04) Eloísa Cristina Granjeiro Braga Sobral
05) Francisca Erika Leal Linhares
06) Gilvani Alice de Medeiros Costa
07) Harlene Rebouças Fernandes
08) Larissa Feliciano Alves do Nascimento
09) Lúcia Helena Alves
10) Maria da Conceição Ferreira de Freitas
11) Maria Regicleide Morais Freitas
12) Rita de Cassia Oliveira da Fonseca
13) Rosineide Terezinha Bezerra de Miranda
14) Victor Emanoel Soares Nogueira
15) Weverson Antonio da Silva

Método na Psicologia Sócio-Histórica 01) Adriana Fonseca de Vasconcelos Barros Araújo
02) Cláudia Károlin Targino de Oliveira
03) Francisca Ivania de Oliveira
04) Maria Andrielly do Nascimento
05) Taciana Carlos Narciso

Análise de Conteúdo na Pesquisa em
Educação

01) Conceição de Maria Mello da Rocha
02) Francisca Ecineide da Silva
03) Maria Luiza Martins do Rosário
04) Sandra Maria da Silva
05) Viviane Monteiro da Silva

Educação de jovens e adultos no contexto
do aprender por toda a vida

01) Andreilson Fernandes de Castro
02) Bruna Maria da Cunha Oliveira
03) Brunna Beatriz Silva e Souza
04) Daniel Pinheiro de Queiroz
05) José Anderson da Silva Dias
06) Kétia Bezerra de Oliveira
07) Lara Lilliane da Silva Melo
08) Lígia Karina de Sousa Freitas
09) Maria Eliane Fernandes de Oliveira

Tópicos Especiais em Educação II: 01) Aline Lucas da Silva

UERN – Campus Universitário Central

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RNFone/Fax: (84)
3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

Práticas Educativas com Imagens 02) Antonio Carneiro de Lima Júnior
03) Fernanda Paula do Rosário Alves
04) Gislaine Cristina dos Santos Fernandes
05) Janaína Maria da Silva Evaristo
06) Janierison Santos da Silva
07) Lílian Sara de Jesus Silva
08) Luisa Marliete de Morais
09) Roberta Cínthia Lopes Rocha
10) Rosineide Jorge dos Santos

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1)  As matrículas  dos candidatos  selecionados acontecerão nos dias  08 e 09 de
agosto de 2024, no sistema SIGAA/UERN e deverão  ser efetivadas pelo próprio
candidato;

2.2) Os candidatos receberão, através do e-mail indicado na inscrição, um tutorial para
realizar a matrícula;

2.3) O início das aulas do semestre 2024.2 será no dia 19 de agosto de 2024;

2.4)  As aulas acontecerão presencialmente no Bloco da Faculdade de Educação, no
Campus Universitário, BR 110, Km 46, Bairro Costa e Silva, Mossoró-RN;

2.5) Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do POSEDUC
(propeg.uern.br/poseduc), ou entrar em contato com a secretaria do programa pelo e-
mail educacao@mestrado.uern.br.

Mossoró-RN, 23 de julho de 2024.

Prof.  Dr. Allan Solano Souza
Coordenador do Mestrado em Educação - POSEDUC

Portaria nº 4035/2022  – GP/FUERN

UERN – Campus Universitário Central

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RNFone/Fax: (84)
3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

mailto:educacao@mestrado.uern.br

		2024-07-23T09:05:18-0300